
PŘÍLOHA 7

 © 11111111111111111111111111\““
DIAMO 703 00 Ostrava “““"“

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

702 00 Ostrava

Vaše značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/Tel. Ostrava

2022368179/12.05.2022 D500/14816/2022 _ 2022-05-23

Vyjádření k akci „Svinov - Ridera“ v katastrálním území Svinov

Vážená paní,

dopisem ze dne 12.05.2022 jste nás požádala o vyjádření k existenci sítí v naší správě pro

akci „Svinov - Ridera“ v katastrálním území Svinov. Rozsah zájmového území je zřejmý

z mapy širších vztahů a mapy na katastrálním podkladu, které byly součástí Vaší žádosti.

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA nemá vzájmovém území inženýrské sítě

ani zařízení ve své správě.

Současně Vám sdělujeme následující informace:

. Opuštěná důlní díla ani odplyňovací vrty ve správě státního podniku DIAMO se v zájmovém

území nenacházejí.

. Zájmové území je součástí území kategorizovaného jako území s možnými nahodilými

výstupy metanu na povrch. Navrhnout bezpečnostní opatření při stavební činnosti

v zájmovém územi z hlediska uvedené kategorizace je možno po specifikaci stavebního

záměru, tj. min. předložení katastrálního výkresu plánovaných prací s legendou a popisem

pracu.

. Zájmové území se nachází'v bývalém dobývacím prostoru Mariánské Hory pro černé uhlí,

který byl Rozhodnutím OBU Ostrava zrušen.

. Zájmové území se nachází v území plochy „M“ chráněného ložiskového území (CHLÚ)

české části Hornoslezské pánve pro výhradní ložisko černého uhlí. Plocha „M“ nevyžaduje

stanovení podmínek zajištění stavby proti účinkům poddolování. Dle rozhodnutí MŽP ČR

č.j. 580/263c/ENV/09 sp. zn. 000370/A-1O ze dne 03.07.2009 ve znění rozhodnutí MŽP

č. j. 1521/580/15,62165/ENV ze dne 04.09.2015 vydal Krajský úřad závazné stanovisko

č.j. MSK 146202/2019 sp. zn. ŽPZ/27922/2019/Chro 250.4 S5 N ze dne 14.10.2019,

kde souhlasí s umíst'ováním staveb v území ploch „M" a „“,N bez stanovení podmínek

pro jejich provedení. Stanovisko Krajského úřadu je vydáno pouze z hlediska § 19 zákona

č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), v platném znění.

Uvedené stanovisko Krajského úřadu má omezenou platnost na dobu 5 let a je trvale

uloženo na všech místně příslušných obecních stavebních úřadech.

 

DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem DIČ. C200002739 Oddíl A XVIII, vložka 520

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA Tel +420 596 703 320 Bankovní spojení ČSOB. a. s.

Sirotčí 1145/7 Vítkovice. 703 00 Ostrava E-mail odra@diamo cz

 

Strana 1, celkem 2



PŘÍLOHA 7

Naše značka č. j. D500/14816/2022 ze dne 2022-05-23

. Zájmové území se nachází v CHLÚ Rychvald pro hořlavý zemní plyn. Podmínky ochrany

ložisek hořlavého zemního plynu v CHLÚ Rychvald jsou upraveny rozhodnutím MŽP,

č. j. 1710/580/10, 106942/ENV ze dne 08.12.2010. K umisťování staveb v CHLÚ Rychvald

vydal krajský úřad závazné stanovisko pod č. ]. MSK 43955/2021 sp. zn.

ŽPZ/5648/2021/Chro 250.4 SS N ze dne 06.04.2021. Dle uvedeného stanoviska Krajský

úřad souhlasí s umíst'ováním staveb nebo zařízení nesouvisející s dobýváním výhradních

ložisek hořlavého zemního plynu bez stanovení podmínek, s výjimkou vrtů, jejichž konečná

délka je větší než 30 m a budou zasahovat do ložisek hořlavého zemního plynu.

Stanovisko Krajského úřadu má omezenou platnost na dobu 5 let a je trvale uloženo

na všech místně příslušných obecních stavebních úřadech.

DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA vydává toto vyjádření pod značkou

D500/14816/2022 na základě žádosti Statutárního města Ostravy ze dne 12.05.2022.

Vyjádření je platné 1 rok od data vydání v rozsahu zájmového území a pro účely uvedené

žadatelem.

S pozdravem

DlAMO, státní podnik

odštěpný zí vad ODRA

Sirotčí “:“ “, .v'ltkovlce

703 00 0-;:- .a ©

  
Ing. Petr Kříž, Ph.D.

vedoucí odštěpného závodu ODRA

Strana 2. celkem 2



PŘÍLOHA 7

Ověřovací doložka konverze z moci úřední

Typ konverze: z listinné do elektronické podoby

Popis, označení vstupu: smoves83244008

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Ověřuji pod pořadovým číslem 148997768-200606-220526082226, že tento dokument v elektronické podobě,

vzniklý převedením z dokumentu v listinné podobě, skládajícího se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem

dokumentu, jehož převedením vznikl.

Subjekt, který autorizovanou konverzi provedl: Statutární město Ostrava

Místo a datum vyhotovení ověřovací doložky: V Ostravě dne 26.05.2022

Jméno a příjmení ověřující osoby:

148997768-200606-220526082226

 

Poznámka: Kontrolu ověřovací doložky lze provést v centrální evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem

umožňujícím dálkový přístup na adrese https.‘//WWW. czechpoint.cz/overovacido/ozky 


